АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЙСУЖЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от с /  9* /  /  1-0г 6 ~~ №  <̂-'3________

х. Бейсужек Второй

О внесении изменений в постановление администрации
Бейсужекского сельского поселения Выселковского района

от 22 марта 2019 года № 14 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие культуры Бейсужекского сельского

поселения Выселковского района»

В связи с необходимостью развития и поддержки сферы культуры
Бейсужекского сельского поселения Выселковского района, в соответствии с
постановлением администрации Бейсужекского сельского поселения
Выселковского района № 11 от 29 января 2024 года «Об утверждении Порядка
принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки
эффективности реализации муниципальных программ Бейсужекского сельского
поселения Выселковского района и оценки эффективности их реализации»,
постановляю:

1. Внести в постановление администрации Бейсужекского сельского
поселения Выселковского района от 22 марта 2019 года № 14 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие культуры Бейсужекского сельского
поселения Выселковского района» следующие изменения:

а) раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной
программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей
редакции:

«2024 -  7279,9 тыс. рублей;
2025 -  8210,6 тыс. рублей;
2026 -  7943,0 тыс. рублей;
2027 -  6780,0 тыс. рублей;
2028 -  5570,4 тыс. рублей.»
б) раздел «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:
«Программа реализуется за счет средств бюджета Бейсужекского сельского
поселения по разделу «Культура, кинематография». Общая сумма ассигнований
на финансирование Программы составляет 35783,9 тысяч рублей, в том числе
по годам:

2
2024 -  7279,9 тыс. рублей;
2025 -  8210,6 тыс. рублей;
2026 -  7943,0 тыс. рублей;
2027 -  6780,0 тыс. рублей;
2028 -  5570,4 тыс. рублей.»
в) приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие культуры

Бейсужекского сельского поселения Выселковского района» изложить в новой
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Главному специалисту, финансисту администрации Бейсужекского
сельского поселения Выселковского района Корытченковой Светлане
Георгиевне обеспечить финансирование программы в пределах средств
бюджета Бейсужекского сельского поселения Выселковского района.

3. Контроль за выполнение настоящего постановления возложить на
главного специалиста, финансиста администрации Бейсужекского сельского
поселения Выселковского района Корытченкову Светлану Георгиевну.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Бейсужекского сельского поселения Выселковского района в сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава Бейсужекского
сельского поселения
Выселковского района Н.М. Мяшина

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Бейсужекского сельского поселения
Выселковского района
о т o / . f  № $ 6

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие культуры Бейсужекского сельского поселения
Выселковского района»

№
п/п Наименование мероприятия

Источники
финансиро

вания

Объем
финанси­
рования,

всего
(тыс.руб)

В том числе по годам Непосредствен
ный

результат
реализации

мероприятия

Участник
муниципальной

программы
2024 2026 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Выполнение показателей
муниципального задания
МКУК «Бейсужекский СДК
Выселковского района»

всего 6520,4 7272,6 7217,7 6110,0 5038,4 увеличение
участия
населения в
культурно­
досуговых (в
том числе
массовых)
мероприятиях

МКУК
«Бейсужекский
СДК
Выселковского
района»

местный
бюджет

6420,4 7272,6 7217,7 6110,0 5038,4

краевой
бюджет

100,0

федераль
ный
бюджет

1.1 В том числе:
Расходы на обеспечение
развития и укрепления
материально-технической
базы домов культуры в

всего улучшение
качества
предоставляемы
х услуг в сфере
культуры
населению,

Администраци
я
Бейсужекского
сельского
поселения

местный
бюджет
краевой
бюджет

(

( 2
(

населенных пунктах с
числом жителей до 50
тыс.чел (приобретение
орг.техники)

федераль
ный
бюджет

создание
благоприятных
условий для
приобщения
жителей
сельского
поселения к
культурным
ценностям

Выселковского
района

1.2 В том числе:
Расходы на ремонт и
техническое оснащение
домов культуры в рамках
реализации мероприятии
государственной
программы Краснодарского
края «Развитие культуры»
(ремонт кровли)

Всего 100,0
краевой
бюджет

100,0

местный
бюджет

2. Выполнение показателей
муниципального задания
МКУК «Библиотека
Бейсужекского сельского
поселения Выселковского
района»

всего 754,5 679,3 720,3 670,0 532,0 Увеличение
численности
читателей,
увеличение
книговыдачи

МКУК
«Библиотека
Бейсужекского
сельского
поселения
Выселковского
района»

местный
бюджет

754,5 679,3 720,3 670,0 532,0

краевой
бюджет
федераль
ный
бюджет

3. Мероприятия .по охране и
содержанию памятников
культуры

всего 5,0 258,7 5,0 0,0 0,0 уменьшение
доли износа
памятников
культурного
наследия

Администраци
я
Бейсужекского
сельского
поселения
Выселковского
района

местный
бюджет

5,0 258,7 5,0 0,0 0,0

краевой
бюджет
федераль
ный
бюджет

Итого всего 35783,9 7279,9 8210,6 7943,0 6780,0 5570,4
МБ 35683,9 7179,9 8210,6 7943,0 6780,0 5570,4
КБ 100,0 100,0
ФБ

Главный специалист, финансист
администрации Бейсужекского
сельского поселения >^
Выселковского района f ^  Корытченкова